
Dodatek č. 1 

k Příkazní smlouvě o provozu registrační autority Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje, pro vydávání kvalifikovaných a komerčních 

certifikátů a o poskytování služeb I.CA 

 

Smluvní strany 

 
První certifikační autorita, a.s. 
se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 7156 
 
IČ:    26439395 
DIČ:   CZ26439395 
zastoupená:  Ing. Petrem Budišem, Ph.D., předsedou představenstva a 

Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva  
 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:   168457418/0300 
 
         a 
 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem Žižkova 146, 28000 Kolín III 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 
10018 
 
IČ:   27256391 
DIČ:    CZ27256391 
zastoupená:   MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva  
                                           Mgr. Ivetou Mikšíkovou, místopředsedkyní představenstva 
 
Bankovní spojení:           Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  8138151/ 0100 
 
uzavřely níže uvedeného dne tento Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě o provozu registrační autority Oblastní 

nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, pro vydávání kvalifikovaných a komerčních 

certifikátů a o poskytování služeb I.CA (dále jen „Dodatek“). 

Preambule 

Obě strany podpisem tohoto dodatku upřesňují Příkazní smlouvu o provozu registrační autority Oblastní 

nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů 

a o poskytování služeb I.CA (dále jen „Smlouva“) o podmínky poskytování služby vydávání kvalifikovaných 

elektronických časových razítek. 



I. Předmět dodatku 

A)  V Preambuli se text  
„Smlouva má dvě části: 
o Část první –  provozování registrační autority Nemocnice (dále též  Registrační autority I.CA), 

zřízené pro Nemocnici  
o Část druhá –  poskytování certifikačních služeb I.CA pro Nemocnici“ 

nahrazuje textem 
„Smlouva má tři části: 
o Část první –  provozování registrační autority Nemocnice (dále též  Registrační autority I.CA), 

zřízené pro Nemocnici  
o Část druhá –  poskytování certifikačních služeb I.CA pro Nemocnici 
o Část třetí – vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek“ 

 
B)  Za článek XVIII se s účinností ode dne uveřejnění v registru smluv vkládá část třetí, která zní: 

 
„Část třetí – vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek 

XIX. 
Úvodní ustanovení 

1) I.CA prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014, o elektronické identifikaci 
a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 
1999/93/ES (dále též „Nařízení“) oprávněným vydávat kvalifikovaná elektronická časová razítka 
dle článku 42 Nařízení. 

XX. 
Předmět třetí části smlouvy 

 
1) Předmětem plnění této části smlouvy je vydávání kvalifikovaných elektronických časových 

razítek I.CA (dále též „kvalifikovaných časových razítek“) pro potřeby odběratele v souladu 
s platnou Politikou vydávání kvalifikovaných časových razítek I.CA, která je vždy v aktuální verzi 
k dispozici na  www.ica.cz.  

 
2) Kvalifikovaná časová razítka, vydávaná podle této smlouvy, budou vydávána pouze oprávněnému 

žadateli. Oprávněným žadatelem se pro účely této smlouvy rozumí fyzická nebo právnická osoba, 
která se prokazuje (autentizuje) v elektronické komunikaci platným certifikátem I.CA, jménem a 
heslem nebo IP adresou. 

 
3) Seznam oprávněných žadatelů podle této smlouvy v době jejího podpisu a způsob autentizace 

ke službě kvalifikovaných časových razítek je uveden v příloze této smlouvy. Seznam může být 
v době platnosti této smlouvy v případě potřeby na straně odběratele změněn/rozšířen 
v dohodě I.CA s odběratelem, příslušná dohoda musí být učiněna transparentním způsobem a 
nevyžaduje změnu přílohy této smlouvy. 

XXI. 
Závazky odběratele 

1) I.CA poskytuje službu vydávání kvalifikovaných časových razítek v souladu se závazným 
prohlášením v článku XIX. této smlouvy. Odběratel se zavazuje ve svých Projektech využívajících 
kvalifikovaná časová razítka, vydaná na základě této smlouvy, zabezpečit dodržování platné 
Politiky vydávání kvalifikovaných časových razítek I.CA dostupné na www.ica.cz (dále jen „PQTSA 

http://www.ica.cz/
http://www.ica.cz/


I.CA“). Veškeré změny a doplňky uvedeného dokumentu jsou vůči odběrateli účinné okamžikem 
předání změn a doplňků na e-mail adresu: 
 

2) Odběratel nese plnou a výlučnou odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s nedodržením 
PQTSA I.CA. 
 

3) Odběratel se zavazuje neposkytovat plnění poskytnuté I.CA dalším osobám bez souhlasu I.CA a 
nezneužívat poskytování služeb I.CA. 

XXII. 
Závazky I.CA 

1) I.CA se zavazuje odběrateli jako oprávněnému žadateli o služby časové autority poskytovat 
danou komplexní službu vydávání kvalifikovaných časových razítek pro jím realizovaná řešení 
v souladu s platnou PQTSA I.CA a veškerými relevantními právními předpisy, a to bez omezení 
počtu vydaných kvalifikovaných časových razítek po celou dobu platnosti smlouvy. 

 
2) I.CA se zavazuje poskytovat odběrateli podporu zaručenou platnou PQTSA I.CA. 
 
3) I.CA se zavazuje poskytovat službu vydávání kvalifikovaných časových razítek s dostupností 98% 

za běžný kalendářní rok v nepřetržitém režimu 24 hodin denně 7 dní v týdnu (365 x 24) po celou 
dobu platnosti smlouvy. 

 
4) I.CA prohlašuje, že vydávání kvalifikovaných časových razítek odpovídá všem požadavkům 

vyplývajícím z právních předpisů, které se na plnění vztahují. 
 
5) I.CA se zavazuje poskytovat službu vydávání kvalifikovaných časových razítek s propustností 2 ks 

kvalifikovaných časových razítek za sekundu. 

XXIII. 
Cenové podmínky 

1) Cena za vydání kvalifikovaných časových razítek bude stanovena podle skutečného odběru 
v daném kalendářním měsíci podle příslušného objemového pásma, a to jako součin „Ceny Kč 
za 1 ks razítka“ a počtu skutečně odebraných razítek za kalendářní měsíc dle přiloženého rozpisu. 
K ceně bude připočteno DPH podle aktuálně platných předpisů. 
 

Objemové pásmo množství razítek 

ks/měsíc 

Cena Kč za 1 ks razítka 

bez DPH 

Do 100 

Do 200 

Do 500 

Do 1.000 

Do 2.000 

Do 5.000 

Do 7.500 

Do 10.000 



Do 20.000 

Do 30.000 

Do 50.000 

Do 100.000 

Ceny jsou uvedeny bez příslušné sazby daně z přidané hodnoty (DPH). 

2) Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou cenami neměnnými, nejvýše přípustnými a 
zahrnují veškeré náklady I.CA s plněním předmětu této smlouvy. Ceny mohou být změněny 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku 
odpovídající této legislativní změně.  

XXIV. 
Platební podmínky 

1) Úhrada vydaných kvalifikovaných časových razítek podle této smlouvy bude prováděna vždy 
jednou měsíčně zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, v němž I.CA kvalifikovaná časová razítka 
vydala, a to podle počtu odběratelem skutečně odebraných kvalifikovaných časových razítek. 
Daňový doklad bude obsahovat počet skutečně odebraných kvalifikovaných časových razítek; 
cena bude stanovena jako součin „Ceny Kč za 1 ks razítka“ a počtu skutečně odebraných razítek 
za kalendářní měsíc dle rozpisu uvedeného v odst. 1) článku XXIII. této smlouvy. DPH bude 
vyjádřeno dle aktuálně platné legislativy. 
 

2) I.CA je povinna vystavit řádný daňový doklad do 15. dne kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, za který je účtována cena za vydaná kvalifikovaná časová razítka. 
 

3) Odběratel je povinen uhradit daňové doklady převodem na účet I.CA do 30 dnů ode dne 
doručení daňového dokladu, vystaveného I.CA, na adresu sídla odběratele a doručeného 
písemně na adresu sídla odběratele podle údajů v této smlouvě.  
 

4) Daňový doklad musí mít náležitosti daňových a účetních dokladů stanovených platnými právními 
předpisy. Odběratel je oprávněn daňový doklad, který nebude splňovat náležitosti podle 
platných právních předpisů, vrátit I.CA. I.CA je povinna nedostatky daňového dokladu odstranit 
a vystavit nový daňový doklad. Na základě vadně vystaveného daňového dokladu ve smyslu 
tohoto odstavce se odběratel neocitá v prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

XXV. 
Technická podpora 

I.CA poskytuje službu technické podpory uživatelů, řešení nestandardních situací a poradenství 
související s předmětem této části smlouvy prostřednictvím e-mailové adresy tsa@ica.cz  
a telefonní linky 284 081 930. 

XXVI. 
Smluvní sankce 

1) V případě prodlení odběratele s uhrazením daňového dokladu vystaveného I.CA, je I.CA 
oprávněna účtovat odběrateli nejvýše zákonný úrok z prodlení. 
 

2) Při nezaplacení ceny za vydaná kvalifikovaná časová razítka ve lhůtě tvořené součtem doby 
splatnosti příslušného daňového dokladu a časového období 30 dnů, tj. ve lhůtě 60 dnů, si I.CA 

mailto:tsa@ica.cz


vyhrazuje právo nepřijímat od odběratele další žádosti na vydávání kvalifikovaných časových 
razítek podle této smlouvy, a to do doby vyrovnání všech finančních závazků ze strany 
odběratele.“ 

 

C)  Dosavadní články XIX. až XX. se přečíslovávají na XXVII. až XXVIII. 
 
D) Do seznamu příloh v odstavci 10) článku XXVIII. se doplňuje příloha 

„j) Příloha č. 10 - Seznam oprávněných žadatelů a způsob autentizace ke službě kvalifikovaných 
elektronických časových razítek“. 

 
E) Doplňuje se nová příloha č. 10. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná.  

2. Tento Dodatek je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, jeho obsahu rozumí a na základě své svobodné 

vůle připojují své podpisy. 

 

V Praze dne V Kolíně dne  
 
První certifikační autorita, a.s. Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 

  nemocnice Středočeského kraje 

 
 
 
 
……………………………………………….. ………………………………………… 
Ing. Petr Budiš, Ph.D. MUDr. Petr Chudomel, MBA 
předseda představenstva                                                                předseda představenstva  
 
 
 
 
 
………………………………………………....                                                ……………………………………………. 
 Ing. Roman Kučera                                                                           Mgr. Iveta Mikšíková 
člen představenstva                                                                          místopředsedkyně představenstva 
  



Příloha č. 10 

Seznam oprávněných žadatelů a způsob autentizace ke službě kvalifikovaných elektronických časových 

razítek 

 

a) Seznam oprávněných žadatelů 

 

 
Změnu oprávněných žadatelů je možné provést prostým oznámením odběratele prostřednictvím e-mailové 
adresy tsa@ica.cz. 
 

 

b) Způsoby autentizace ke službě 

 

 Autentizace komerčním certifikátem I.CA: 
o Politika časové autority - 1.3.6.1.4.1.23624.10.3.50.2.0 
o Server časové autority - https://tsa.ica.cz/cgi-bin/razitko2.cgi 
o Hash algoritmus - SHA-256, 512 

 

 Autentizace jménem a heslem https: 
o Politika časové autority - 1.3.6.1.4.1.23624.10.3.50.2.0 
o Server časové autority - https://tsabase.ica.cz/cgi-bin/razitko_base2.cgi  
o Hash algoritmus - SHA-256, 512 

 

 Autentizace jménem a heslem http: 
o Politika časové autority - 1.3.6.1.4.1.23624.10.3.50.2.0 
o Server časové autority - http://tsabase.ica.cz/cgi-bin/razitko_base2.cgi 
o Hash algoritmus - SHA-256, 512 

 

mailto:tsa@ica.cz
https://tsa.ica.cz/cgi-bin/razitko2.cgi
https://tsabase.ica.cz/cgi-bin/razitko_base2.cgi
http://tsabase.ica.cz/cgi-bin/razitko_base2.cgi



